Протокол  рассмотрения  заявок  на  участие  в  аукционе
на право заключения договоров  аренды земельных  участков
Дата проведения заседания комиссии:  21  августа  2017 г.   в 14.00ч.
           Повестка дня:
              Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков  -  Лот №1 , Лот №2, Лот №3, Лот №4.
Решение о проведении   аукциона: постановления Администрации  городского поселения  Мышкин:  от  23.06.2017  № 161  «О проведении аукциона на право заключения договоров аренды  земельных участков »,  от   17.07.2017 № 175 «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Мышкин от 23.06.2017   №161 «О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков»»
Организатор  аукциона:  МУ «Администрация городского поселения Мышкин».
Аукцион   назначен   на  23  августа  2017года:

Лот  №1  -   на 10 час. 30 мин.;
Лот  №2   -  на 11 час. 00 мин.;

Лот  №3   -  на 13 час. 30 мин.;

Лот  №4   -  на 14 час.00 мин.

по адресу:  Ярославская  область,  г. Мышкин,  ул. К.Либкнехта, д. 40 , кабинет №5.

Форма аукциона: открытый по составу участников и по форме подачи предложений  о  размере  ежегодной  арендной  платы.
 Аукцион  проводится  в соответствии  со ст.ст. 39.6, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской  Федерации.

 Предмет  аукциона:  земельные  участки.

 Лот №1 – земельный участок  категории земель - земли населённых пунктов,  расположенный по адресу: Ярославская область, г.Мышкин, ул.Энергетиков, в районе д.48, гараж №4, с кадастровым номером  76:07:013402:106 площадью 50 кв.м., с видом  разрешённого  использования: гаражи.

Срок аренды  земельного участка  - 5 (пять) лет.

Параметры  разрешённого  строительства: земельный  участок  предназначен для строительства   объекта  капитального  строительства  – гаража размером 4,5м х 6,0м;  одноэтажного,  высота  гаража  2,7м.
 Есть возможность подключения объекта капитального строительства  к  электрическим  сетям.

Ограничения  обременения:  нет.
Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора  аренды земельного участка установлена в размере  ежегодной арендной платы, определённой по результатам  рыночной оценки  и  составляет  5 230 (  Пять тысяч  двести тридцать  ) рублей  00 копеек;

 - шаг аукциона:  3%  от начальной цены,  что составляет 156 ( Сто пятьдесят шесть ) рублей  90 копеек;

 - размер задатка: 50% от начальной цены, что составляет 2 615 (Две тысячи шестьсот пятнадцать)  рублей  00 копеек.
              Лот №2 – земельный участок  категории земель - земли населённых пунктов,  расположенный по адресу: Ярославская область, г.Мышкин, ул.Энергетиков, в районе д.48, гараж №5, с кадастровым номером  76:07:013402:105,площадью 50кв.м., с видом  разрешённого  использования: гаражи.

 Срок  аренды  земельного  участка  - 5 (пять) лет.

 Параметры  разрешённого  строительства: земельный  участок  предназначен для строительства   объекта  капитального  строительства  – гаража размером 4,5м х 6,0м;  одноэтажного,  высота  гаража  2,7м.
 Есть возможность подключения объекта капитального строительства  к  электрическим  сетям.
Ограничения  обременения:  нет.
Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора  аренды земельного участка установлена в размере  ежегодной арендной платы, определённой по результатам  рыночной оценки  и  составляет  5 230 (  Пять тысяч  двести тридцать  ) рублей  00 копеек;

 - шаг аукциона:  3%  от начальной цены,  что составляет 156 ( Сто пятьдесят шесть ) рублей  90 копеек;
- размер задатка: 50% от начальной цены, что составляет 2 615 (Две тысячи шестьсот пятнадцать)  рублей  00 копеек.
 Лот №3 –земельный участок  категории земель - земли населённых пунктов,  расположенный по адресу: Ярославская область, г. Мышкин, ул. Энергетиков, в районе д.48, гараж №6, с кадастровым номером  76:07:013402:104, площадью 50 кв.м., с видом  разрешённого  использования: гаражи.
           Срок аренды  земельного  участка  - 5 (пять) лет.

Параметры разрешённого строительства: земельный  участок  предназначен для строительства   объекта  капитального  строительства  – гаража размером 4,5м х 6,0м;  одноэтажного,  высота  гаража  2,7м.
 Есть возможность подключения объекта капитального строительства  к  электрическим  сетям .
Ограничения  обременения:  нет.
            Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора  аренды земельного участка установлена в размере  ежегодной арендной платы, определённой по результатам  рыночной оценки  и  составляет  5 230 (  Пять тысяч  двести тридцать  ) рублей  00 копеек;

- шаг аукциона:  3%  от начальной цены,  что составляет 156 ( Сто пятьдесят шесть ) рублей  90 копеек;

- размер задатка: 50% от начальной цены, что составляет 2 615 (Две тысячи шестьсот пятнадцать)  рублей  00 копеек.
           Лот №4 – земельный участок  категории земель - земли населённых пунктов,  расположенный по адресу: Ярославская область, г. Мышкин, ул. Энергетиков, в районе д.48, гараж №7, с кадастровым номером  76:07:013402:107 , площадью 60 кв.м., с видом  разрешённого  использования: гаражи.

Срок аренды  земельного участка - 5 (пять) лет.

Параметры разрешённого строительства: земельный участок  предназначен для строительства  объекта капитального строительства – гаража размером 4,5м х 6,0м; одноэтажного, высота  гаража  2,7м.
 Есть возможность подключения объекта капитального строительства  к  электрическим  сетям .

Ограничения  обременения:  нет.
Начальная  цена предмета аукциона на право заключения договора  аренды земельного участка установлена в размере  ежегодной арендной платы, определённой по результатам  рыночной оценки  и составляет  6 276 ( Шесть тысяч  двести семьдесят  шесть ) рублей  00 копеек;

- шаг аукциона:  3% от начальной цены, что составляет 188 (Сто восемьдесят восемь)         рублей  28 копеек;
  - размер задатка:  50% от начальной цены, что составляет 3 138  (Три тысячи сто тридцать восемь)  рублей  00 копеек.
Извещение о проведении  аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков  опубликовано  в  газете  «Волжские зори» от  22 июля 2017года  №29, размещено на официальном сайте торгов  www.torgi.qov.ru  18.07.2017  и  на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин www.gorodmyshkin.ru  в  сети  Интернет  18.07.2017.
   Состав комиссии утвержден постановлением Администрации городского поселения Мышкин от 29.01.2016   № 30  «О создании единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход права в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения Мышкин» (в редакции от  22.02.2017 №36). В состав единой  комиссии входит 8 человек, на заседании  присутствуют  6 членов  комиссии,  комиссия  правомочна.
	Присутствовали:
Кошутина  Анна

Александровна
	-
	председатель комиссии –  заместитель  Главы  Администрации

городского  поселения  Мышкин;

	Иванова  Ирина Николаевна
	-
	заместитель  председателя комиссии – начальник организационно -правового  отдела  Администрации  городского  поселения Мышкин;

	Чижова   Елена
Германовна
	-
	секретарь  комиссии – специалист 1 категории организационно - правового отдела Администрации городского поселения
Мышкин.

	Члены комиссии:
Асадов  Натиг                 -

Алимович
Королькова   Марина     -
Николаевна

	специалист 1 категории Администрации городского поселения Мышкин;
специалист 1 категории   организационно - правового

отдела  Администрации  городского  поселения  Мышкин

	Сергеева  Ирина           -

Борисовна

	ведущий специалист МУ «Управление городского хозяйства»

По состоянию на 18.08.2017, на 16.00ч. (объявленный срок окончания приема заявок) в Администрацию  городского  поселения  Мышкин   поступили и зарегистрированы  9  (девять)  заявок  на  участие  в  аукционе :
По Лоту №1 поступило  две заявки :
	Номер заявки, дата и время поступления
	   ФИО  заявителя,
адрес  регистрации

	Поданные  документы

	№9
26.07.2017
17ч. 05 мин.
	Керимов  Халил  Рагуфович
Ярославская  обл.,
Мышкинский р-н,

г. Мышкин,  ул.Луговая,  д.3,  кв.2
	Заявка на участие в аукционе;
копия паспорта;
платёжное поручение №4 от 26.07.2017 (внесён задаток в сумме 2615 руб., который предусмотрен условиями  назначенного  аукциона );
реквизиты счёта для возврата задатка.

	№14
17.08.2017

10ч.17мин.
	Ширшова  Наталья Николаевна,
Ярославская  обл.,

Мышкинский р-н,
г.Мышкин, ул.Энергетиков,

д.48,  кв.27

	Заявка на участие в аукционе;

копия паспорта;

платёжное поручение №8 от 17.08.2017 (внесён задаток в сумме 2615 руб., который предусмотрен условиями  назначенного  аукциона ) ;

реквизиты  счёта  для  возврата  задатка.

Документами,  подтверждающими  поступление  задатков на счёт организатора торгов, являются   выписки   по   лицевому счёту  40302-810-3-6103-5001699-  за  26 июля 2017г.;
за 17 августа 2017г.
      При рассмотрении  заявок   на  участие  в  аукционе  по  Лоту №1 установлено:

заявители соответствуют установленным действующим законодательством требованиям к участникам аукциона, заявки на участие в аукционе соответствуют требованиям, установленным  документацией  об аукционе.
        По  Лоту №2 поступило 2 заявки:
	Номер заявки, дата и время поступления
	ФИО  заявителя,

адрес  регистрации

	Поданные  документы

	№10
08.08.2017

15 час. 15 мин.
	Карханов Виктор Сергеевич
Ярославская  обл.,

Мышкинский район, г.Мышкин,  ул.Газовиков,  д.7, кв.19
	Заявка на участие в аукционе;

копия паспорта;

платёжное поручение №6 от 08.08.2017 (внесён задаток в сумме 2615 руб., который предусмотрен условиями  назначенного  аукциона ) ;

реквизиты  счёта  для  возврата  задатка.

	№15

17.08.2017

10час. 27мин.
	Ширшова   Наталья Николаевна,

Ярославская  обл.,

Мышкинский р-н,
г.Мышкин, ул.Энергетиков,

д.48,  кв.27

	Заявка на участие в аукционе;

копия паспорта;

платёжное поручение №12 от 17.08.2017 (внесён задаток в сумме 2615 руб., который предусмотрен условиями  назначенного  аукциона ) ;

реквизиты  счёта  для  возврата  задатка.

 Документами,  подтверждающими  поступление  задатков  на счёт организатора торгов, являются  выписки  по  лицевому счёту  40302-810-3-6103-5001699   за  08.08 2017г.;
 за 17.08.2017.
           При рассмотрении  заявок   на  участие  в  аукционе  по  Лоту №2  установлено:

заявители соответствуют установленным действующим законодательством требованиям к участникам аукциона, заявки на участие в аукционе соответствуют требованиям, установленным  документацией  об аукционе.
    По  Лоту №3 поступило 3 заявки :

	Номер заявки, дата и время поступления
	  ФИО  заявителя,

адрес  регистрации

	Поданные  документы

	 №11
11.08.2017

15час.00мин.
	 Лалетина  Татьяна
 Анатольевна,

Ярославская  обл.,

Мышкинский р-н,
г. Мышкин, ул.Энергетиков,

д.48,  кв.22

	Заявка на участие в аукционе;

копия паспорта;

платёжное поручение №4 от 11.08.2017 (внесён задаток в сумме 2615 руб., который предусмотрен условиями  назначенного  аукциона ) ;

реквизиты  счёта  для  возврата  задатка.

	№13

15.08.2017

15 час. 45мин
	Долженко  Владимир Иванович,

прописан  по адресу:

Донецкая  обл,  Марьинский район,  г.Красногоровка,

ул.Советская, д.7, кв.4;
зарегистрирован по месту жительства: г.Москва, ул.Вешняковская, д.27, корп.2, кв.182
	Заявка на участие в аукционе;

копия паспорта гражданина Украины;

платёжное поручение №19 от 14.08.2017 (внесён задаток в сумме 2615 руб., который предусмотрен условиями  назначенного  аукциона ) ;

реквизиты  счёта  для  возврата  задатка;
копия вида на жительство иностранного гражданина.

	№16

17.08.2017

10час. 35мин.
	Ширшова   Наталья Николаевна,

Ярославская  обл.,

Мышкинский р-н,
г.Мышкин, ул.Энергетиков,

д.48,  кв.27

	Заявка на участие в аукционе;

копия паспорта;

платёжное поручение №16 от 17.08.2017 (внесён задаток в сумме 2615 руб., который предусмотрен условиями  назначенного  аукциона ) ;

реквизиты  счёта  для  возврата  задатка.

Документами,  подтверждающими  поступление  задатков  на счёт организатора торгов, являются  выписки  по  лицевому счёту  40302-810-3-6103-5001699-  за  11.08. 2017г.;
за 14.08.2017; за 17.08.2017.
             При рассмотрении  заявок   на  участие  в  аукционе  по  Лоту №3  установлено:

заявители соответствуют установленным действующим законодательством требованиям к участникам аукциона, заявки на участие в аукционе соответствуют требованиям, установленным  документацией  об аукционе.
        По  Лоту №4  поступило 2 заявки :

	Номер заявки, дата и время поступления
	ФИО  заявителя,

адрес  регистрации

	Поданные  документы

	№12

14.08.2017

16 час. 35 мин.
	Долженко  Юлия   Геннадьевна,

г.Москва, ул.Шереметьевская, д.41, кв.41
	Заявка на участие в аукционе;

копия паспорта;

платёжное поручение №15 от 14.08.2017 (внесён задаток в сумме 3 138 руб., который предусмотрен условиями  назначенного  аукциона) ;

реквизиты  счёта  для  возврата  задатка.

	№17

17.08.2017

10час. 45мин.
	Ширшова   Наталья Николаевна,

Ярославская  обл.,

Мышкинский р-н,
г.Мышкин, ул.Энергетиков,

д.48,  кв.27

	Заявка на участие в аукционе;

копия паспорта;

платёжное поручение №4 от 17.08.2017 (внесён задаток в сумме 3 138 руб., который предусмотрен условиями  назначенного  аукциона ) ;

реквизиты  счёта  для  возврата  задатка.

Документами,  подтверждающими  поступление  задатков на счёт организатора торгов, являются  выписки  по  лицевому счёту  40302-810-3-6103-5001699   за 14.08.2017;

за 17.08.2017.

             При рассмотрении  заявок   на  участие  в  аукционе  по  Лоту №4  установлено:

заявители соответствуют установленным действующим законодательством требованиям к участникам аукциона, заявки на участие в аукционе соответствуют требованиям, установленным  документацией  об аукционе.

       Комиссия, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом,  иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться  путем проведения торгов в форме конкурса», а также документацией об аукционе,  рассмотрев  поступившие   заявки   на  участие в аукционе  по  Лоту №1,   Лоту №2,  Лоту №3,Лоту №4
Р Е Ш И Л А:
   1. Допустить  к  участию в  аукционе  и  признать  участниками  аукциона   на право заключения  договоров  аренды  земельных  участков   с  разрешённым  использованием: гаражи,  следующих  заявителей:
      По Лоту №1:

1) Керимов Халил Рагуфович;
2) Ширшова  Наталья  Николаевна.
      По Лоту №2:

 1) Карханов Виктор Сергеевич;

   2) Ширшова  Наталья  Николаевна.

        По Лоту №3:

   1) Лелетина Татьяна Анатольевна;

   2) Долженко Владимир Иванович;
   3) Ширшова  Наталья  Николаевна.

     По Лоту №4:
 1) Долженко Юлия Геннадьевна;
   2) Ширшова  Наталья  Николаевна.
  2.  Направить  заявителям   уведомления  о  принятых  в  отношении  них  решениях.
       Протокол  подписан  всеми  присутствующими  на  заседании  членами  комиссии.
ПОДПИСИ:
        Председатель комиссии:                           _____________            А.А. Кошутина
        Заместитель  председателя  комиссии:     _____________          И.Н. Иванова
Секретарь комиссии:                                _____________            Е.Г. Чижова
Члены комиссии:
                                                                     _____________            Н.А. Асадов

                                                                     _____________            М.Н.Королькова
                                                                     _____________            И.Б.Сергеева